
１月の学習予定 
国語：手がみでしらせよう、なりきってよもう、くわしくきこう、 

ことばであそぼう、どうぶつのあかちゃん、ものの名まえ 

算数：おおきいかず 

生活：ふゆをたのしもう むかしあそび 

図工：おしらせします！にっこりニュース 、ふわっふわっゴー 

音楽：にほんのうたをたのしもう 

体育：なわとび ハードルあそび、とびばこあそび  

道徳：個性の伸長 礼儀、規則の尊重 

学活：3学期の当番と係を決めよう 

 

 

 

 

 

 

２０２６年もよろしくお願いします！！ 
昨年中は、大変お世話になりました。本日より、５１日間の３学期が始まります。１年生のまとめと２年生

に向けての準備ができるよう、１日１日を大切に子どもたちと歩んでいきたいと思います。３学期もよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆お知らせとお願い☆ 
〇1月 16日（金）は 14時 30分下校、1月 30日（金）は４時間授業の給食ありで 13時 15分下校となっておりますので

ご承知おきください。 

〇1 月に、国語の「手紙で知らせよう」では、手紙を書く学習をします。ご家庭で誰に書くのかを相談して決めておいてください。

また、ご家庭にある封筒（長形３号）に１１０円切手を貼り、送り先の「住所、郵便番号、宛て名」、ご自宅の「住所、郵便番号、

自分の名前」を書いて、１月９日（金）に学校に持ってきてください。（子どもの名前は、子ども自身で書けるといいです。便せ

んは、A4サイズの用紙を学校で用意します。）詳しくは、2学期の懇談会資料をご確認ください。 

〇図工の学習で「ふわっふわっゴー」を行います。教科書 P４６、４７をご確認していただき持ち物等をご確認ください。 

〇校内書きぞめ展について 日時 1月 20日～23日 時間１５：５０～１６：４０ 教室前の廊下に展示 

〇３学期も引き続き、「連絡帳の押印」「学習道具の準備」「宿題の見届け（丸付け、音読のサイン）」のご協力お願いいたしま

す。 

             

✿集金のお知らせ✿ 

１月 14日（水） 

・国語テスト 

・算数テスト 

・計算ドリル 

・漢字ドリルノート 

・漢字テスト 

・ぐにゃぐにゃだこ 

290円 

320円 

360円 

130円 

70円 

230円 

計 1,400円 

お釣りのないよう、お願いいたします。 

藤久保小学校 第１学年 No.1１ 

令和 8年 １月８日（木） 

いっぽいっぽ 

 

 


