

いっぽいっぽ

藤久保小学校 第1学年 No.11
令和8年 1月8日(木)



2026年もよろしくお願ひします！！

昨年中は、大変お世話になりました。本日より、51日間の3学期が始まります。1年生のまとめと2年生に向けての準備ができるよう、1日1日を大切に子どもたちと歩んでいきたいと思います。3学期もよろしくお願ひいたします。

1月の学習予定

国語:手がみでしらせよう、なりきってよもう、くわしくきこう、ことばであそぼう、どうぶつのあかちゃん、ものの名まえ
算数:おおきいかず
生活:ふゆをたのしもう むかしあそび
図工:おしらせします!にっこりニュース、ふわっふわっゴー
音楽:ほんのうたをたのしもう
体育:なわとび ハードルあそび、とびばこあそび
道徳:個性の伸長 礼儀、規則の尊重
学活:3学期の当番と係を決めよう

✿集金のお知らせ✿

1月14日(水)

・国語テスト	290円
・算数テスト	320円
・計算ドリル	360円
・漢字ドリルノート	130円
・漢字テスト	70円
・ぐにゃぐにゃだこ	230円
計	1,400円

お釣りのないよう、お願ひいたします。

☆お知らせとお願ひ☆

○1月16日(金)は14時30分下校、1月30日(金)は4時間授業の給食ありで13時15分下校となっておりますのでご承知おきください。

○1月に、国語の「手紙で知らせよう」では、手紙を書く学習をします。ご家庭で誰に書くのかを相談して決めておいてください。また、ご家庭にある封筒(長形3号)に110円切手を貼り、送り先の「住所、郵便番号、宛て名」、ご自宅の「住所、郵便番号、自分の名前」を書いて、1月9日(金)に学校に持ってきてください。(子どもの名前は、子ども自身で書けるといいです。便せんは、A4サイズの用紙を学校で用意します。)詳しくは、2学期の懇談会資料をご確認ください。

○図工の学習で「ふわっふわっゴー」を行います。教科書P46、47をご確認していただき持ち物等をご確認ください。

○校内書きぞめ展について 日時 1月20日~23日 時間15:50~16:40 教室前の廊下に展示

○3学期も引き続き、「連絡帳の押印」「学習道具の準備」「宿題の見届け(丸付け、音読のサイン)」のご協力お願ひいたします。

